全国环境化学计量技术委员会
环化委员会〔2025〕030 号

关于全国环境化学计量技术委员会换届及征集
委员的通知

各有关单位：

全国环境化学计量技术委员会（MTC16)是经国家市场监督管

理总局批准成立，负责环境监测用化学类国家计量技术法规的制

定、修订和该类法规的宣贯工作、以及针对该类法规所对应仪器

进行量值传递的省级计量标准的比对工作的专业标准化技术委

员会。根据《全国专业计量技术委员会章程》《全国专业计量技

术委员会管理规定》及相关工作要求，本届委员任期将满，开始

筹备换届工作，现面向全国各有关单位公开征集新一届委员，具

体要求通知如下：

一、征集范围

面向全国征集来自技术机构、科研院校、管理部门、生产企

业、行业协会在环境化学计量领域从事计量检定和校准、科研、

生产、使用及管理等方面工作的委员人选。

二、委员条件

（一）拥有中国国籍，拥护中国共产党的领导，热爱计量事业，

热心技术委员会工作，遵纪守法，履行委员的职责和义务，积极

参加技术委员会组织的各项活动，接受委员会的管理和考核。

（二）从事本领域相关工作 10 年以上且现仍从事与本专业相关工

作，熟悉本领域业务工作和标准化工作，具有较高的理论水平、

扎实的专业知识和丰富的实践经验；

（三）具有副高级（含）以上相关专业技术职称，或者具有与副

高级（含）以上专业技术职称相对应的职务，具备较好的语言表

达和外语水平，并确保任期（四年）内不因退休等原因影响参加

委员会活动。

（四）在我国境内依法设立的法人组织任职，经任职单位同意推

荐，且任职单位同意为其参加技术委员会活动提供必要支持。

三、报送材料及要求

（一）采取单位推荐或个人申请、所在单位推荐的方式，由委员

候选人填写《全国专业标准化技术委员会委员登记表》（见附件），

所在单位须对委员登记表的真实性负责，并签署意见加盖单位公

章。

（二）请于 2025 年 8 月 23 日前，将纸制版《全国专业标准化技

术委员会委员登记表》一式 2 份（贴好本人近期正面免冠 2 寸彩

色照片）和同底一张 2 寸彩色照片，邮寄至全国环境化学计量技

术委员秘书处，同时提交委员登记表电子文档（word 版）至：

huanjhx@simt.com.cn（邮件主题为：MTC16 委员登记表-单位名

称-姓名）。

（三）秘书处将根据有关规定，对委员候选人进行综合评定，确

定第六届全国环境化学计量技术委员委员名单和组成方案，报国

家市场监督管理总局批准。

（四）所有报送资料将作为技术档案留存，不再退还本人。

四、联系方式

联 系 人：王玉杰

联系电话：15901861318

电子邮箱：huanjhx@simt.com.cn

通讯地址：上海市徐汇区虹漕路 400 号 1011 室

邮政编码：200233

附件：全国专业标准化技术委员会委员登记表

全国环境化学计量技术委员

秘书处

2025 年 7 月 24 日